
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DELLA P.F. PROMOZIONE E SOSTEGNO ALLE POLITICHE 

ATTIVE PER IL LAVORO, CORRISPONDENTI SERVIZI TERRITORIALI E AREE DI CRISI

##numero_data## 

Oggetto:  Avviso pubblico DDPF n. 254/SIM/2018 "POR Marche FSE 2014/2020 Asse 1 

Priorità 8.1. DGR n. 1242/2018 - Aiuti alle imprese per la stabilizzazione di lavoratori 

precari". Euro 3.000.000,00. Ammissibilità a valutazione delle domande pervenute 

dal 01 novembre al 15 novembre 2018

VISTO il documento istruttorio  e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare  il 

presente decreto;

VIST O   l’art. 16 bis della Legge R egionale 15 ottobre 2001, n. 20 ,   ai sensi dell’art. 13 della L.R. 
n. 19 del 01/08/2005 “Modifiche alla legge regionale n. 20/2001 – Norme in materia di 
organizzazione e di personale della Regione”;

DECRETA

1. D i dare atto che in riferimento al DDPF n.  2 5 4/ SIM del  18   ottobre  2018 (BURM n.  89  del   

25 / 1 0/2018), avente ad oggetto la concessione di a iuti alle imprese  per la 

stabiilizzazione di lavoratori precari , che  trasformano in contratti di lavoro a tempo 

indeterminato, part-time o full time le tipologie i contratti non a tempo indeterminato 

(contratto a tempo determinato, contratto di lavoro ripartito a tempo determinato, 

contratto di lavoro intermittente a tempo determinato, contratto a 

progetto/collaborazione coordinata e continuativa), in essere al momento d ella 

presentazione della domanda, sono pervenute dal  01   novem bre  al  1 5   novem bre  2018, 

n. 87 domande per un totale di n. 135 stabilizzazioni previste. 

2. D i dichiarare  ammissibili  a valutazione, ai sensi de gli  ar t t.  3, 4 e  10 dell’Avviso 
Pubblico di cui al precedente punto, n.  8 5  domande pervenute per un totale di n.  1 33    
stabilizzazioni  previste e riportate nell’allegato A del presente decreto di cui costituisce 
parte integrante e sostanziale.

3. Di dichiarare  non ammissibil i  a valutazione, ai sensi de gli art. 3, 4 e  10 dell’Avviso 

Pubblico di cui al precedente punto, per le motivazioni riportate nel documento 

istruttorio, n.   2  domand e  pervenut e  (n.   2  s tabilizzazioni ) e riportata nell’allegato A del 

presente decreto di cui costituisce parte integrante e sostanziale

4. Di dare atto che le domande ritenute ammissibili sono consegnate alla Commissione di 
Valutazione, appositamente nominata dal Dirigente della P.F. Promozione e sostegno 
alle politiche attive per il lavoro ,  corrispondenti servizi territoriali  e aree di crisi  con 
Decreto n. 273/SIM dell’08 novembre 2018.

5. Di dare evidenza pubblica al presente Decreto, completo dei suoi allegati, attraverso la 
pubblicazione sui siti internet della Regione Marche:  www.regione.marche.it , al link   
http://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Lavoro-e-Formazione-Professionale ,che   



2

costituisce a tutti gli effetti formale comunicazione, ai sensi della Legge n. 241/1990 e   
smi.

6. Di disporre la pubblicazione del presente atto , per estratto,  sul Bollettino Ufficiale della 

Regione Marche, ai sensi della L.R. n. 17 del 28/07/2003.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Attesta,  inoltre ,  che dal presente decreto non deriva né  può  derivare un impegno di spesa a 
carico della Regione.

La Dirigente
 (Roberta Maestri)

Documento informatico firmato digitalmente 



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

NORMATIVA DI RIFERIMENTO:

 DGR n.  1242  del  24 settembre  201 8  “POR  Marche FSE 2014- 2020 Asse 1   
(Occupazione)  Priorità 8.1.  r.a.  8.5 “ Aiuti alle imprese  per la stabilizzazione di lavoratori 
precari”.           Euro 3.000.000,00”  

 DDPF n.  2 5 4  del  18   ottobre  2018 “ POR  Marche FSE 2014/2020 Asse 1  Priorità 8.1.   
DGR n. 1242 del 24.09.2018 – “A iuti alle imprese  per la stabilizzazione di lavoratori 
precari”.           Euro 3.000.000,00”  

 DDPF n. 273 dell’8 novembre 2018 “ POR  Marche FSE 2014/ 2020 Asse 1  P riorità 8.1.   
DGR n. 1242 del 24/09/2018 “ Aiuti alle imprese  per la stabilizzazione di lavoratori 
precari” di cui alla DDPF n. 254/SIM del 18/10/2018. Euro 3 .000.000,00  – Nomina 
commissione” 

 DDPF n. 363 del 18 dicemb r e 2018 “Avviso pubblico   DDPF n.  2 5 4 /SIM/ 2018 “ POR   
Marche FSE 2014/2020 Asse 1  Priorità 8.1.  DGR n. 1242 del 24.09.2018 – “A iuti alle 
imprese  per la stabilizzazione di lavoratori precari”.  E uro 3 .000.000, 00” – Ammissibilità 
alla valutazione delle domande pervenute dal 26/10/2018 al 31/10/2018”

MOTIVAZIONE:

Con DDPF n.  2 5 4/ SIM del  18 / 1 0/2018, è stato approvato l’Avviso pubblico finalizzato alla 
concessione di aiuti alle imprese per la stabilizzazione di lavoratori precari

Le richieste di contributo, ai sensi dell’art. 8 dell’Avviso pubblico, possono essere presentate 
dal giorno successivo alla pubblicazione dell’Avviso sul BUR della Regione Marche 
(25/10/2018).

Le domande presentate sono periodicamente esaminate dalla Commissione di Valutazione, 
nominata con Decreto n. 273/SIM/2018, sulla base dell’ordine cronologico di presentazione 
delle stesse e fino ad esaurimento dei fondi.

Ai sensi dell’art.  1 0 – Ammissibilità e valutazione delle domande, l’istruttoria di ammissibilità è    
svolta dalla P.F. Promozione e sostegno alle politiche attive per il lavoro ,  corrispondenti servizi 
territoriali  e aree di crisi , a conclusione della quale, con Decreto dirigenziale, sono disposte sia 
l’ammissione a valutazione che l’esclusione delle domande ritenute inammissibili.

L’art. 4 stabilisce che gli aiuti alle stabilizzazioni verranno concessi per la trasformazione in 
contratti di lavoro a tempo indeterminato, part-time o full time, delle tipologie di contratto non a 
tempo indeterminato sottoelencate, in essere al momento della pubblicazione sul BURM 
dell’Avviso pubblico. I contratti di lavoro precari oggetto dell’Avviso pubblico devono ricadere 
nelle seguenti fattispecie:

- Contratto a tempo determinato



4

- Contratto di lavoro ripartito a tempo determinato
- Contratto di lavoro intermittente a tempo determinato
- Contratto a progetto / collaborazione coordinata continuativa

L’art.10 stabilisce altresì che le domande sono da ritenersi inammissibili alla successiva 
valutazione, se:
Le domande sono ritenute inammissibili se:

1. Inoltrate con modalità diverse da quelle previste dall’art.  8   (“Modalità di presentazione 
delle domande”).

2. Mancanti della documentazione indicata all’art.  8  (“Modalità di presentazione delle 
domande”).

3. Mancanti di uno dei requisiti richiesti dal precedente art. 2 (“ Soggetti aventi diritto a 
presentare la domanda”).

4. Mancanti della denominazione/ragione sociale del soggetto richiedente.

5. Non debitamente sottoscritte dal legale rappresentante del richiedente.

6. Mancanti della s cansione in formato PDF del documento di riconoscimento di ciascun 
lavoratore interessato all’assunzione.

Sono inoltre da escludere dalla valutazione anche le domande per le quali si riscontri, nel 
corso dell’attività istruttoria, la difformità delle dichiarazioni rese, dal  firmatario della domanda, 
rispetto alle disposizioni previste dall’Avviso pubblico.

Dal 01 novembre al 15 novembre 2018 in risposta all’Avviso pubblico, sono pervenute n. 87 
domande per un totale di n. 135 stabilizzazioni previste.

In base a quanto stabilito da gli art t.  4 e  10 del DDPF n.  2 5 4 /SIM/2018 sopra citato, delle  1 3 5 
stabilizzazioni  istruite sono da ritenersi ammissibili alla valutazione n.  1 33   stabilizzazioni  e n.   2    
stabilizzazioni  non ammissibil i  a valutazione in quanto :   n.  1   non  è stata   firmat a  digitalment e, n.   
1   è mancante dell’allegato 2 ( Dichiarazione sul rispetto degli aiuti di stato in regime di “De   
Minimis”).

Le domande ammissibili e inammissibili, sono riportate nell’allegato A), che costituisce parte 
integrante e sostanziale del presente decreto; l ’elenco delle domande è distinto per  numero 
progressivo,  i d progetto,  id domanda,  denominazione/ragione sociale del soggetto richiedente, 
n. stabilizzazioni da attivare, ammissibilità.

Tali domande sono consegnate alla Commissione per essere sottoposte a valutazione    
secondo le modalità e i criteri di cui all’art. 11 dell’Avviso pubblico.

Il sottoscritto, in relazione al presente provvedimento, dichiara, ai sensi dell’art. 47 DPR 
445/2000,   di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 
6bis della L.241/1990 e degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e della DGR 64/2014.



5

ESITO DELL’ISTRUTTORIA:

Alla luce di quanto sopra espresso, si propone l’adozione del decreto avente ad oggetto:
“ Avviso   pubblico DDPF n. 254/SIM/2018 “POR Marche FSE 2014/2020 Asse 1 Priorità 8.1. 
DGR n. 1242/2018 - Aiuti alle imprese per la stabilizzazione di lavoratori precari”. Euro 
3.000.000,00. Ammissibilità a valutazione delle domande pervenute dal  01   novembre  al 1 5    
novembre 2018

Il responsabile del procedimento
         (Maurizio Marinelli)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

ALLEGATO A – Elenco imprese ammesse e non ammesse a valutazione
 



Allegato A - Elenco imprese ammesse e non ammesse a valutazione 

N.
ID 

PROGETTO

ID 

DOMANDA
RAGIONE_SOCIALE N. STABILIZZAZIONI E TIPOLOGIA CONTRATTO AMMESSO A VALUTAZIONE

1007920

1007912

2 1007936 10433 DECOR LEADER SRL N. 1 stabilizzazione full time SI

1007947

1007948

4 1007900 10410

ITALPROJECT SRL 

MANUFACTURING E 

MARKETING

N. 1 stabilizzazione part time SI

5 1007967 10451 CONTI LUIGI N. 1 stabilizzazione part time SI

6 1007786 10355 Fiorini Packaging spa N. 1 stabilizzazione part time SI

7 1007979 10460
IL GAZEBO DI CECCORULLI 

ANTONELLA
N. 1 stabilizzazione part time SI

8 1007794 10357
La Perla cooperativa sociale 

serra de' conti-ancona
N. 1 stabilizzazione full time SI

9 1007982 10465 ASSO SPA N. 1 stabilizzazione part time SI

10 1007892 10403
La Perla cooperativa sociale 

serra de' conti-ancona
N. 1 stabilizzazione full time SI

11 1007898 10408
La Perla cooperativa sociale 

serra de' conti-ancona
N. 1 stabilizzazione full time SI

12 1007932 10429
La Perla cooperativa sociale 

serra de' conti-ancona
N. 1 stabilizzazione full time SI

13 1007934 10431
La Perla cooperativa sociale 

serra de' conti-ancona
N. 1 stabilizzazione full time SI

14 1007935 10432
La Perla cooperativa sociale 

serra de' conti-ancona
N. 1 stabilizzazione full time SI

1007991

1007918

1007985

1007990

1007992

1007984

1007987

16 1007677 10289
IMPRESA DI COSTRUZIONI F.LLI 

RINALDI SRL
N. 1 stabilizzazione part time SI

17 1008000 10476 ASFODELO S.R.L. N. 1 stabilizzazione full time SI

18 1008029 10496
BAR CENTRALE DI SPERANZINI 

SARA
N. 1 stabilizzazione part time SI

1 10419
MIMO FURNITURE S.R.L. 

UNIPERSONALE
N. 2 stabilizzazioni full time SI

SI

10365
NITOR S.N.C. DI QUERCIA 

SANDRO E STRONATI LUIGINO 
15

N. 1 stabilizzazione full time

N. 6 stabilizzazioni part time
SI

10441 PAGLIARINI BUS S.R.L.3 N. 2 stabilizzazione full time



Allegato A - Elenco imprese ammesse e non ammesse a valutazione 

N.
ID 

PROGETTO

ID 

DOMANDA
RAGIONE_SOCIALE N. STABILIZZAZIONI E TIPOLOGIA CONTRATTO AMMESSO A VALUTAZIONE

19 1008036 10503 PESAROFESTE S.R.L. N. 1 stabilizzazione full time SI

20 1008035 10502
SEMONUA BY TNF DI 

TRANQUILLI BARBARA & C. SAS
N. 1 stabilizzazione full time SI

21 1008008 10484 Evin srl N. 1 stabilizzazione full time SI

22 1007944 10438 CABLART SRL UNIPERSONALE N. 1 stabilizzazione full time SI

23 1008044 10508 CONAD 11 SNC N. 1 stabilizzazione full time SI

24 1008047 10509 MGL COSTRUZIONI SRL N. 1 stabilizzazione full time SI

25 1008007 10483 MOLINI ORSILI N. 1 stabilizzazione full time SI

26 1008073 10524 BOX MARCHE S.P.A. N. 1 stabilizzazione full time SI

27 1008071 10522 RDS IMPRESE E SERVIZI SRL N. 1 stabilizzazione full time SI

28 1008081 10530 GIUSTOZZI SERVICE SRL

Non ammessa ai sensi dell'art. 8 

"Domanda non firmata 

digitalmente"

29 1008094 10540 TASTITALIA SRL N. 1 stabilizzazione full time SI

1008077

1008086

1008083

31 1008056 10516
R.E.C.O.  di Camertoni Luigi  e 

Nazzareno& Co. snc
N. 1 stabilizzazione full time SI

32 1008030 10497
PIZZERIA DA SPADO DI 

SPADONI CRISTIAN
N. 1 stabilizzazione part time SI

33 1008006 10482 D & S S.R.L. N. 1 stabilizzazione full time SI

34 1007957 10449 IMMI SRL N. 1 stabilizzazione full time SI

1008014

1007634

1008095

1008087

1008121

1008118

38 1008128 10556 BP DECOLLETAGE SRL N. 1 stabilizzazione full time SI

39 1008091 10538
Europizza 2005 di Tomassetti 

Gianfranco & C. snc
N. 1 stabilizzzione part time SI

40 1008043 10507
C.A.M. COOP. AGR. METAURO 

S.C.R.L.
N. 1 stabilizzazione part time SI

35 10273
NUOVE PROSPETTIVE 

COOPERATIVA SOCIALE
N. 2 stabilizzazioni part time SI

30 10528 SIC Srl N. 3 stabilizzazioni full time SI

37 10552 DOIT SRL N. 2 stabilizzazioni full time SI

36 10534 PANIFICIO CONSALVI SRL
N. 1 stabilizzazione part time

N. 1 stabilizzazione full time
SI



Allegato A - Elenco imprese ammesse e non ammesse a valutazione 

N.
ID 

PROGETTO

ID 

DOMANDA
RAGIONE_SOCIALE N. STABILIZZAZIONI E TIPOLOGIA CONTRATTO AMMESSO A VALUTAZIONE

1008132

1008134

1008138

1008141

1008130

1008133

1008135

1008140

1008143

1008076

42 1008060 10520 SUBISSATI SERVIZI SRL N. 1 stabilizzazione full time SI

43 1008164 10581 ESINA PNEUMATICI SRL N. 1 stabilizzazione full time SI

44 1008158 10575 KSENIA SECURITY SRL N. 1 stabilizzazione full time o part time? SI

45 1008163 10580
OSTI.NATI DI MUHAMMAD 

HANIF
N. 1 stabilizzazione part time SI

46 1007997 10473 GIOCAM SRL N. 1 stabilizzazione full time SI

1008116

1008106

1008165

1008168

1008162

1008166

1008179

1008178

1008181

1008149

1008126

1008151

1008031

1008191

1008192

52 1008198 10607 AMA ENGINEERING SRL N. 1 stabilizzazione full time SI

53 1008212 10635
M.P. DI URBANI MARISA & C. 

S.N.C.
N. 1 stabilizzazione part time SI

47 10549
G. & T. DI GIOVANNANGELI M. 

& C. SAS
N. 2 stabilizzazioni full time SI

41 10527
KEOPE MARINE SAS DI 

SILVESTRONI FEDERICO & C
N. 10 stabilizzazioni full time SI

49 10594 DUCAGOMME SRL N. 3 stabilizzazioni full time SI

48 10579 SUBISSATI  SRL N. 4 stabilizzazioni full time SI

51 10602 SIMA SRL N. 2 stabilizzazioni full time SI

50 10498
Castelvecchio Service Soc. 

Coop. Sociale A.R.L. di Fabriano
N. 4 stabilizzazioni part time SI



Allegato A - Elenco imprese ammesse e non ammesse a valutazione 

N.
ID 

PROGETTO

ID 

DOMANDA
RAGIONE_SOCIALE N. STABILIZZAZIONI E TIPOLOGIA CONTRATTO AMMESSO A VALUTAZIONE

1008220

1008219

1008222

1008196

55 1008150 10568
ZEPPONI TOURS SNC DI 

ZEPPONI MARIO E FIGLI
N. 1 stabilizzazione full time SI

1008225

1008201

1008227

57 1008246 10653 TOLLONI SRL N. 1 stabilizzazione full time Si

58 1008255 10660
LAVANDERIA EUROPA DI BRAVI 

LAURA & C. SNC 
N. 1 stabilizzazione part time SI

59 1008257 10662
PASSALACQUA COSTRUZIONI di 

PASSALACQUA FEDERICO
N. 1 stabilizzazione full time SI

60 1008260 10665
RECUPERI MARCHE SAS DI 

LEONARDI PAOLA & C.
N. 1 stabilizzazione part time SI

61 1008258 10663

PUNTO RICAMBI DI BANDOLI 

MAURIZIO, ROGULETTI MIRCO 

& C. S.A.S.

N. 1 stabilizzazione full time SI

62 1008262 10666
GOLA DELLA ROSSA 

MINERARIA SPA
N. 1 stabilizzazione part time SI

1008230

1008243

64 1008167 10584 SIT SRL N. 1 stabilizzazione full time SI

65 1008263 10668 Smeca Srl N. 1 stabilizzazione full time SI

66 1008223 10642
AIKON DIVISION S.R.L. 

UNIPERSONALE
N. 1 stabilizzazione part time SI

67 1008256 10661
SALUS SANITARIA DI BOSCO 

VALENTINA
N. 1 stabilizzazione full time SI

1008284

1008278

69 1008280 10684

KIT & CO. SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATA 

SEMPLIFICATA

N. 1 stabilizzazione part time SI

70 1008285 10688
ICELAB di PASSARI GUIDO & C. 

SAS
N. 1 stabilizzazione part time SI

71 1008253 10658
ICELAB di PASSARI GUIDO & C. 

SAS
N. 1 stabilizzazione part time SI

68 10682 N. 2 stabilizzazioni full timeA.B. S.R.L. SI

63 10647
GOSTOLI GIUSTO SRL 

MATERIALI EDILI
N. 2 stabilizzazioni full time SI

56 10613 CLAGOR SRL
N. 2 stabilizzazioni full time

N. 1 stabilizzazione part time
SI

54 CREAZIONI ANTONELLA S.R.L.10605 N. 4 stabilizzazioni full time SI



Allegato A - Elenco imprese ammesse e non ammesse a valutazione 

N.
ID 

PROGETTO

ID 

DOMANDA
RAGIONE_SOCIALE N. STABILIZZAZIONI E TIPOLOGIA CONTRATTO AMMESSO A VALUTAZIONE

72 1008283 10687
ICELAB di PASSARI GUIDO & C. 

SAS
N. 1 stabilizzazione part time SI

1008288

1008289

74 1008156 10572 FISMEN ACCORDIONS SNC N. 1 stabilizzazione full time SI

75 1008193 10603 SABELLI SPA N. 1 stabilizzazione full time SI

1008293

1008290

77 1008315 10712 BATTELLINI STEFANO N. 1 stabilizzazione full time SI

1008318

1008311

1008325

79 1008273 10677

FATE E FOLLETTI SNC DI 

MOSCATELLI MANUELA E 

ROSSI SARA

N. 1 stabilizzazione full time SI

80 1008330 10721 IL MACELLAIO SRL N. 1 stabilizzazione full time SI

1008337

1008339

1008338

1008345

1008343

1008344

1008320

1008349

1008356

85 1008009 10485
IN ITALIA SOCIETA' 

COOPERATIVA
N. 1 stabilizzazione full time SI

86 1008346 10732 BIEMME COLOR S.R.L. N. 1 stabilizzazione full time SI

87 1008367 10752 Inoxa Srl

Non ammessa ai sensi dell'art. 8 

"Domanda mancante 

dell'allegato 2 (dichiarazione del 

rispetto degli aiuti di stato in 

regime di de minimis)"

84 10735 BARTOLUCCI FELICE N. 2 stabilizzazioni part time SI

83
SFRA S.A.S. DI TORRI MANUEL 

& C.
10714 N. 2 stabilizzazioni part time SI

82
NUOVO SCATOLIFICIO 

VALTENNA SRL
10731 N. 2 stabilizzazioni full time SI

81 10728 GRAN FORNO SRL N. 3 stabilizzazioni full time SI

78 10707 MAB DI MONCERI ROBERTA N. 3 stabilizzazioni full time SI

76 10696 P.B.F. SRL N. 2 stabilizzazioni full time SI

73 CORTELLESI ALESSANDRO10695 N. 2 stabilizzazioni part time SI


	DDPF_47_2019_Ammissibilita_2_finestra.docx.pdf
	DDPF_47_2019_Allegato

	NumeroDataRep: n. 47 del 18 febbraio 2019


